
　　岡山労働局職業安定課

職業能力開発

正規雇用の拡大 正社員求人の確保 若年者 子育て女性等 障害者 生活困窮者 高年齢者 建設人材確保 福祉人材確保 職業能力開発

常用就職件数 常用求人の充足数
基本手当の支給日数を
3分の2以上残して

早期に再就職した件数
正社員就職件数 正社員求人数

①新規学卒者等の
正社員就職件数
②フリーター等の
正規雇用就職件数

ﾏｻﾞｰｽﾞﾊﾛｰﾜｰｸ事業の
重点支援対象者の

就職率
障害者の就職件数

生活保護受給者等の
就職件数

生涯現役支援窓口で
の65歳以上の就職率

建設分野の就職件数
介護・看護・保育
分野の就職件数

公的職業訓練の
修了３ヵ月以内の

就職件数

32,691件

(32,509件)

32,281件

(32,073件)

9,576件

(9,129件)
－

18,039件

(17,394件)

90,460人

(89,883人)

①4,483件
②6,634件

(①4,779件)
(②6,957件)

88.5%

(93.8%)

2,091件

(2,091件)

1,220件

(1,454件)

55.0%

(  -  )

1,130件

(1,111件)

5,000件

(4,812件)

1,275件

(713件)

岡山 9,401件 11,531件 3,106件 7 5,259件 35,748件
①2,568件
②2,235件

88.5% 701件 570件 357件 1,442件 435件

津山 4,280件 3,720件 1,160件 5 2,177件 8,731件
①339件
②479件

88.5% 158件 80件 147件 593件 155件

倉敷中央 9,950件 9,300件 2,690件 7 5,554件 24,129件
①865件

②1,964件
88.5% 666件 330件 55.0% 333件 1,514件 410件

玉野 1,110件 910件 300件 3 603件 2,962件
①36件
②179件

－ 68件 40件 38件 201件 30件

和気 1,630件 1,480件 450件 3 911件 3,486件
①124件
②251件

－ 122件 80件 49件 258件 55件

高梁 1,070件 980件 370件 3 598件 2,850件
①102件
②118件

－ 58件 40件 37件 176件 15件

笠岡 2,740件 2,230件 780件 4 1,595件 6,862件
①269件
②969件

－ 129件 40件 94件 409件 65件

西大寺 2,510件 2,130件 720件 4 1,342件 5,692件
①180件
②439件

－ 189件 40件 75件 407件 110件

※ 平成２８年２月末時点の実績

岡山労働局

前年度実績

【所重点指標】
特に重点的に取組む分野の実績

【主要指標】
基本業務に関する実績

安定的雇用の促進 人手不足分野の人材確保対象者別の就職支援

＜平成28年度＞　岡山労働局・管内各ハローワークのマッチング業務に関する数値目標

求職者の
就職支援

求人者の
人材確保支援

雇用保険受給者の
早期再就職支援 （

目
標
数
）

※ 

※ 


